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NINETY-THIRD LEGISLATURE 

Legislative Document No. 1298 

H. P. 1626 House of Representatives, March 13, 1947. 
Transmitted by revisor of statutes pursuant to joint order 

Referred to Committee on Taxation. Sent up for concurrence and or­
dered printed. 

HARVEY R. PEASE, Clerk. 
Presented by Mr. Haskell of Portland. 

STATE OF MAINE 

IN THE YEAR OF OUR LORD NINETEEN HUNDRED 
FORTY-SEVEN 

AN ACT Relating to the Taxation of Railroads. 

Be it enacted by the People of the State of Maine, as follows : 

Sec. 1. R. S., c. 14, § 109, amended. Section 109 of chapter 14 of the 
revised statutes, as amended by section 4 of chapter 42 of the public laws 
of 1945, is hereby further amended to read as follows: 

'Sec. 109. Annual returns of railroad companies; contents. Every 
railroad company incorporated under the laws of the state or doing business 
therein shall flHH1:tally, ~ ffl-~ #te +5+ft @-a,- 6+ ~' ~ ~ 4e 
4rett~ 6+ ~' 5ii;fte4 ~ tt5 4rett~, d-€4 ~ ~ere1:aF) , #te ~tt1: 

6+ #te eatii:1:al ~ 6+ #te ~~' ~ ttl:1.tn~eF -att4 fl'fH' ¥tH-t+e 6+ #te 
~' ~ #te t'eBfleetiv-e elas~ ~6+, ~ ~ & esm'('lle1:e #8'1: 6+ 
+-f9 ~~ei'-9 ~ & #8'1: 6+ ~~:slElern resiElett1: ~ #te ~' ~ 
#teH-~ 6+ ~ttee afttl. -1:fte H1:tH1J.ier 6+ ~ J.ielsag;i~ ~ e&el+ ~ 
#te +5-1: @-a,- 6+ ~- ~ railrsaEI €fflfl1*ttt;" .,fT&l+ a+9€!' annually, between 
the 1st and 15th days of April, return to the state tax assessor, signed by 
its treasurer or its chief accounting officer, a statement of the gross trans­
portation receipts, the net railway operating income, the average number 
of miles operated in the system and the average number of miles operated 
in the state for the preceding calendar year.' 
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Sec. 2. R. S., c. 14, § no, amended. Section I ro of chapter 14 of the 
revised statutes, as amended by section 6 of chapter 42 of the public laws 
of 1945, is hereby further amended to read as follows: 

'Sec. no. Corporations or persons operating railroads to pay annual 
excise tax; state to pay cities and towns. Every corporation, person, or 
association operating any railroad in the state under lease or otherwise 
shall pay to the state tax assessor, for the use of the state, an annual excise 
tax for the privilege of exercising its franchises and the franchises of its 
leased roads in the state, which, with the tax provided for in section 4 of 
chapter 81, is in place of all taxes upon such railroad, its property, and 
stock. There shall be apportioned and paid by the state from the taxes re­
ceived under this and the 6 following sections, to the several cities and 
towns +tt ~. @tt 4e +si: ~,. ~ ~++ ffi ei'tffl ~. ~ tte+4 ntilreaEl 
~ ~ ~ef' ~ 8fleratitig '* 8J'lerateEl ~ t*CffipteEl ~ etftef' 
tamttimi., fttt ftffi81'1Ht ~ ~ +%- @ft #te ~ ~ 5tt€* ~ &.'t #t,s,4; ~. 

ftS 4e-i;efffiifl"e4 ~ 4e ~ ~ ~'*'i prnvicEleEl, !:e" eve+>, ~ 4e 
~ ftffl.@itt* ~ ftJ'lfJSrti@Red @ft aeee1,1~ ~ aey railro11El ~ ~ €*­

~ -tfl.e ~ reeeiveEl ~ 4e ~ tt5 -tft* @ft aeeettHt ~ ~ railrnaEl; 
fttt4 j'lreviaeEi ittrtser, .tft8e4; ~ ~ ~ .J3.e ftf,p8rtietted 8tt aeeett~ ~ 
Mt;" railroaEl ftttd i-ts seventt ~. ±4 aey, e13era*4 ~ ka-se 6f ~­

w+Se, ft greater~~ 4e ~ -tft* +oeeeicved ffffltT 5ffl:* Mi+r~ ftttd *9 
senral ~. ~ #te J'lr8flOrtioa ~ #te ftmottnt ~ ~ ~ ~ 
~ railroaEl ftttd i-ts sevef.tl ~ ~ ffi ~ ~ ~ ~ 4e 
~ &ffi@itt* ~ 4e ~ ~ ~ ~ nHlroaEl attd i-ts s,everal ~ 
;% of the taxes so received in proportion to the amounts of the last preced­
ing state valuation of such cities and towns.' 




